

§ 6**Yttrande över remissen ”Fortsatt dialog om
Arbetsförmedlingens anpassning av kontorsnät i Stockholms
län”**

AMN 2015-0287-01.06

Arbetsmarknadsnämndens beslut

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att hänvisa till förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt yttrande över remissen.
2. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att justera paragrafen omedelbart.

Ärendet

En remiss om fortsatt dialog avseende Arbetsförmedlingens anpassning av kontorsnätet i Stockholms län har inkommit till kommunstyrelsen. Kommunstyrelsen har remitterat remissen för yttrande till arbetsmarknadsnämnden. Enligt remissen har Arbetsförmedlingen tagit del av de synpunkter och förslag som inkommit från samverkanspartners utifrån de frågeställningar som myndigheten tidigare framställt. I remissen presenteras att Arbetsförmedlingens viljeriktning rörande anpassningen av kontorsnätet samt ambitionen att vara klar med omorganisationen juni 2018 ligger kvar. Anpassningen kommer dock ske i nära dialog med berörda kommuner för att säkerställa att samverkan stärks.

Arbetsförmedlingen vill med bakgrund av detta bereda möjlighet för samtliga kommuner inom Stockholms län att fördjupa dialogen kring anpassningen av kontorsnätet. Remissen är en del av denna fördjupade dialog.

Arbetsmarknadsförvaltningen redovisar i sitt svar att förvaltningen har utvecklat samverkansstrukturer med Arbetsförmedlingen i Stockholms stad. Förvaltningen anser att dessa strukturer och modeller kommer att kunna fortsätta att fungera och utvecklas fortsättningsvis i de fall där den geografiska indelningen även fortsättningsvis är sammafällande mellan staden och förmedlingen. Anpassning av förmedlingens kontorsnät innebär dock att två av de nya enheterna inom Arbetsförmedlingen kommer att omfatta fler kommuner och att detta kräver att framtida samverkansstrukturer förtydligas och utvecklas. För Stockholms stad är det viktigt att alla invånare i staden behandlas lika och erhåller samma service oberoende av var i staden de bor. Detta har varit en utgångspunkt för stadens satsning och utveckling av Jobbtorg Stockholm och det har även varit utgångspunkten i det goda samarbete som byggts

mellan stadens jobbtorg och de arbetsförmedlingskontor dessa samverkat med. För att detta ska kunna bevaras i alla delar av staden är det angeläget att det blir tydligt hur de förmedlingar som verkar gentemot flera kommuner ska upprätthålla samverkan med respektive kommun. Staden är medveten om att många arbetsförmedlingar i regionen redan samarbetar med flera olika kommuner inom sitt upptagningsområde. I Stockholms fall kommer dock den nya kontorsorganisationen att skära rakt igenom kommunen vilket är mindre vanligt och kräver särskilda samverkansformer för att det ska fungera väl.

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 12 november 2015.

Beslutsgång

Ordföranden Emilia Bjuggren (S) föreslog, med instämmande från samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut.

Särskilt uttalande

Vice ordförande Johanna Sjö m.fl. (M), ledamoten Gulan Avcı (L) samt ledamoten Johan Fälldin (C) lämnade följande särskilda uttalande.

Det är välkommet att Arbetsförmedlingen tagit till sig en del av förvaltningens inspel. Däremot finns det fortsatt anledning att understryka att Arbetsförmedlingen bättre måste säkerställa att stockholmare blir bemötta på samma sätt oavsett var i staden de bor, att det finns stöd och kompetens inom rimligt avstånd då vi vet att avstånd i tid och rum försvårar. Vi vill fortsatt understryka att Arbetsförmedlingen måste ta höjd för att säkerställa att stockholmare får rätt information och rätt kommundifferentierat stöd, även när Arbetsförmedlingens kontor betjänar klienter ifrån olika kommuner.

Ersättaryttrande

Ersättaren Ofelia Namazova (KD) lämnade följande ersättaryttrande.

Det är välkommet att Arbetsförmedlingen tagit till sig en del av förvaltningens inspel. Däremot finns det fortsatt anledning att understryka att Arbetsförmedlingen bättre måste säkerställa att stockholmare blir bemötta på samma sätt oavsett var i staden de bor, att det finns stöd och kompetens inom rimligt avstånd då vi vet att avstånd i tid och rum försvårar. Vi vill fortsatt understryka att

Arbetsförmedlingen måste ta höjd för att säkerställa att stockholmare får rätt information och rätt kommundifferentierat stöd, även när Arbetsförmedlingens kontor betjänar klienter ifrån olika kommuner.